



Agenzia Interregionale per il fiume Po

AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO
AIPo

UFFICIO OPERATIVO DI PARMA

Opere idrauliche di 2° categoria R.D. 11.02.1867 n. 3598

PROGETTO

Importo €. 520.000,00

(PR-E-1074). LAVORI PER RIPRISTINO EROSIONE SPONDALE IN SINISTRA IDRAULICA DEL F. TARO IN LOCALITA'
RONCHETTI, COMUNI DI S. SECONDO P.SE E SISSA TRECASALI (PR)

ALLEGATO

ANALISI PREZZI

3

Gruppo di Progettazione :

Geom. Cristiano Callabellotta

Dott. Ing. Monica Larocca

Dott. Ing. Francesco Collini

COLLABORATORI

Dott. Paolo Piovani

Visto : **IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**
(Dott. Ing. Mirella Vergnani)

PERIZIA N° 165

DATA: 12.06.2020

PROT. N°

AGGIORNAMENTI

DATA:

AP.01 - COMPENSO A CORPO PER OPERE PROVVISORIALI, PROPEDEUTICHE ALL'INSTALLAZIONE DEL CANTIERE: FORM. DI RAMPE ACCESSORIE - ESECUZIONE DI PISTE - FORM. DEPOSITI TEMPORANEI - RIEMPIMENTO DI BUCHE E O BASSURE; RIPRISTINO DEI LUOGHI A INTERVENTO ULTIMATO. COMPRESA REALIZZAZIONE DI GUADO NEI PRESSI DELLA SEZIONE 16 CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI E FORNITURA E POSA DI 22 TUBI D1000 E QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO A REGOLA D'ARTE. COMPRESA LA RIMOZIONE DEL GUADO E LA CONTESTUALE REALIZZAZIONE DELLE SEZIONI DI PROGETTO NEL SUO INTORNO.

Produzione giornaliera di riferimento - a corpo

1

	Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
CAMCOMMO2018	operaio specializzato	10	ora	34,65	€ 346,48
N04.004.015.f	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 119 a 148 kW	10	ora	75,70	€ 757,00
N04.01.001.a	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: motrici due assi fino a 5 t	8	ora	42,00	€ 336,00
	Nolo di tubazioni in cls carrabili d1000	70	gg		€ 1.169,21

Costo riferito alla produzione giornaliera € 2.608,70

Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria € 2.608,70

Spese generali (15%) € 391,30

Subtotale B) = Sub A) + spese generali € 3.000,00

Utile (10%) € 300,00

Subtotale C) = Sub B) + Utile € 3.300,00

Costo al mq € 3.300,00

AP.02 - DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI, COMPRESI EVENTUALI RIFINITURE A MANO, SU SUPERFICI PIANE ED INCLINATE DI ARGINI E SPONDE- DI QUALSIASI LUNGHEZZA, ANCHE IN PRESENZA D'ACQUA, DI ESSENZE ARBOREE DI DIAMETRO FINO A 20 CM (MISURATO A 1,3 M DAL SUOLO), COMPRESO L'ONERE DELL'ALLONTANAMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA

Produzione giornaliera di riferimento - mq

3327

	Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
CAMCOMMO2018	operaio specializzato	4	ora	34,65	€ 0,00
N04.07.030	Motosega	4	ora	30,41	€ 121,64
N04.02.010.b	Trattore agricolo dotato di attrezzi vari (aratro, erpice, rullo, spandiconcime, seminatrice, falciatrice, mototrivella, ecc.) per lavori agroforestali, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 60 a 110 kW	8	ora	50,60	€ 404,80
N04.02.008.d	Escavatore munito di decespugliatore, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 90 a 118 kW	8	ora	97,30	€ 778,40
N04.01.001.a	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: motrici due assi fino a 5 t	4	ora	42,00	€ 168,00

Costo riferito alla produzione giornaliera € 1.472,84

Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria € 0,44

Spese generali (15%) € 0,07

Subtotale B) = Sub A) + spese generali € 0,51

Utile (10%) € 0,05

Subtotale C) = Sub B) + Utile € 0,56

Costo al mq € 0,56

AP.03 - TAGLIO RASO DI VEGETAZIONE SPONTANEA CESPUGLIOSA E ARBOREA DI QUALSIASI DIAMETRO, OSTACOLANTE IL DEFLUSSO DELLE ACQUE, DELLE CEPPAIE, RIPROFILATURA AREA DI INTERVENTO ESEGUITA CON MEZZI MECCANICI IDONEI PER UNA PROFONDITÀ MINIMA DI 60 CM COMPRESI EVENTUALI ONERI PER LA CONSERVAZIONE SELETTIVA DI ESEMPLARI ARBOREI INDICATI DALLA D.L., TRASPORTO FUORI ALVEO DEL MATERIALE LEGNOSO DI RISULTA, COMPRESI LE CEPPAIE E MOVIMENTAZIONE DEL MATERIALE DERIVANTE DALLA RIPROFILATURA NELL'AMBITO DEL CANTIERE FINO AD UNA DISTANZA DI 100 M, ANCHE IN PRESENZA DI ACQUA

Produzione giornaliera di riferimento - mq

1435

	Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
	operaio specializzato				
N04.01.001.a	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: motrici due assi fino a 5 t	4	ora	42,00	€ 168,00
N04.02.008.d	Escavatore munito di decespugliatore, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 90 a 118 kW	8	ora	97,30	€ 778,40
	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 119 a 148 Kw	4	ora	75,70	€ 302,80
N04.02.005.f		4	ora	75,70	€ 302,80
N04.07.030	MOTOSEGA - con carburante e lubrificante	16	ora	30,41	€ 486,56

Costo riferito alla produzione giornaliera € 1.735,76

Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria € 1,21

Spese generali (15%) € 0,18

Subtotale B) = Sub A) + spese generali € 1,39

Utile (10%) € 0,14

Subtotale C) = Sub B) + Utile € 1,53

Costo al mq € 1,53

AP.04 - SOVRAPPREZZO PER RULLATURA DEL MATERIALE PER RISAGOMATURE SPONDE PER LA PARTE DI MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI DA SISTEMARE A PARTIRE DALLA QUOTA DI PROGETTO DI 34 M

Produzione giornaliera di riferimento - mc

1000

	Descrizione prezzo elementare	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
N04.016.010.b	RULLO compressore anche gommato o vibrante anche a piastre con pari effetto, con operatore carburante e lubrificante; per macchina da 6 a 8t o vibrante con pari effetto	8	ora	€ 74,51	€ 596,08

Costo riferito alla produzione giornaliera € 596,08

Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria € 0,60

Spese generali (15%) € 0,09

Subtotale B) = Sub A) + spese generali € 0,69

Utile (10%) € 0,07

Subtotale C) = Sub B) + Utile € 0,75

Costo al mc € 0,75